

KẾ HOẠCH

Về việc thực hiện nhiệm vụ phụ trách CSVC, TBDH, XHH và các phong trào trong nhà trường năm học 2023 - 2024

I. Căn cứ xây dựng kế hoạch

Thực hiện theo kế hoạch 398/KH-THGG ngày 01 tháng 9 năm 2023 của Trường Tiểu học Giồng Găng về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 - 2024;

Căn cứ vào hội nghị cán bộ công chức ngày tháng năm 2023 của Trường Tiểu học Giồng Găng;

Căn cứ điều kiện thực tế về cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, tình hình học sinh của nhà trường. Nay Phó hiệu trưởng Trường Tiểu học Giồng Găng xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 -2024 cụ thể như sau:

II. Điều kiện thực hiện chương trình năm học 2023 – 2024.

1. Đặc điểm tình hình kinh tế văn hóa xã hội địa phương:

- Thuận lợi :

Trường Tiểu học Giồng Găng trên địa bàn xã Tân Phước, huyện Tân Hồng, điều kiện kinh tế người dân còn khó khăn, song được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời từ các cấp chính quyền, sự đồng lòng và quyết tâm của nhân dân từng bước làm thay đổi nền kinh tế của xã nhà đạt nhiều thành tựu quan trọng.

Được sự quan tâm của các cấp lãnh đạo nên trường học được xây dựng khang trang đảm bảo đủ mỗi lớp 01 phòng học, đủ tất cả các phòng chức năng, sân trường được lát đanl, bố trí trồng cây xanh và hoa kiểng phù hợp. Phòng học được trang bị bàn ghế đúng chuẩn, có phòng thư viện đạt thư viện tiên tiến, có cán bộ thư viện chuyên trách nên rất thuận lợi cho việc mượn và sử dụng đồ dùng dạy học. Có hồ bơi, có phòng nhạc, họa dành cho học sinh năng khiếu và phòng nghe nhìn dạy Anh văn, phòng máy tính dạy tin học...

Trường được công nhận đạt chuẩn Quốc gia, đội ngũ giáo viên trẻ khỏe tích cực đổi mới phương pháp, mạnh dạng đưa ra những giải pháp giáo dục nhằm từng bước nâng cao chất lượng giáo dục và rèn kỹ năng sống cho học sinh.

Điểm trung tâm nằm ngay trên khu vực chợ Giồng Găng nên có rất nhiều phụ huynh quan tâm đến việc học cũng như trang phục, dụng cụ học tập của con em mình.

- Khó khăn:

Tuy nhiên nhà trường vẫn còn khó khăn là chưa có hồ bơi để dạy bơi và phổ cập bơi phòng chống đuối nước cho học sinh, chưa có sân bóng đá.

Trường có 01 điểm lẻ khá xa với điểm chính cũng là một hạn chế cho các em học sinh trong việc tiếp cận sách, báo, truyện tranh, các tiết học có đủ máy móc và thiết bị hiện đại.

Một số phụ huynh thì chưa thực sự quan tâm đến việc học của con em mình nên các em thường xuyên nghỉ học để phụ giúp gia đình, các em có hoàn cảnh khó khăn về sách vở, dụng cụ học tập của các em còn hạn chế.

2. Đặc điểm tình hình nhà trường năm học 2023 – 2024

2.1. Đặc điểm học sinh của trường

Khối	Số lớp	Học sinh		Tỉ lệ HS/lớp %	Số HS khuyết tật	Hộ nghèo/cận nghèo	HS học 2 buổi/ngày	Ghi chú
		Tổng số	Nữ					
Một	4	110	57	27,5			110	
Hai	5	150	66	30			150	
Ba	4	107	54	26,75			107	
Bốn	5	125	64	25			125	
Năm	5	143	77	28,6	1		143	
Tổng	23	635	318		1		635	

Tỷ lệ học sinh học đúng độ tuổi là chiếm, học sinh học 2 buổi/ngày chiếm 100%.

2.2. Tình hình đội ngũ CBQL, GV và người lao động.

Tổng số 44, trong đó :

- CBQL : 4, 3 nữ
- Giáo viên : 34
- Nhân viên : 6

2.3. Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học

	Phòng học	Phòng nghe nhìn	HĐGD NGLL	Số phòng 2 buổi/ngày	Phòng chức năng	Ghi chú
Hiện có	28	2		23	23	
Thừa	3					
Thiếu						

III. Mục tiêu giáo dục 2023 – 2024

1. Mục tiêu chung:

Tập trung xây dựng CSVC môi trường sư phạm khang trang, xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực, xây dựng trường, lớp sạch đẹp thân thiện, duy trì trường xanh – sạch – đẹp và duy trì trường đạt chuẩn quốc gia, thư viện tiên tiến.

Tiếp tục kế thừa và phát huy những thành quả đã đạt được trong năm học qua 2022 – 2023. Quán triệt sâu sắc các văn bản chỉ đạo của ngành về việc thực hiện chuyên môn, chuẩn kiến thức, kỹ năng và chuyên đề giáo dục trẻ em có hoàn cảnh khó khăn hòa nhập cộng đồng, các văn bản về việc xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực, xây dựng lớp học thân thiện sạch đẹp.

Thực hiện tốt các kế hoạch của nhà trường về phong trào thi đua xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực, xây dựng trường, lớp sạch đẹp thân thiện.

Duy trì tốt trường chuẩn Quốc gia, thực hiện tốt các mục tiêu giáo dục trong năm. Đặc biệt đẩy mạnh việc nâng cao chất lượng dạy và học trong nhà trường theo mô hình trường học thân thiện, học sinh tích cực. Thực hiện tốt 2 không gồm 4 nội dung của BGD&ĐT, mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo.

Đẩy mạnh việc trồng và chăm sóc cây xanh khuôn viên trường học, trang trí cây kiểng trong phòng học làm tăng thêm cảnh đẹp môi trường. Tăng cường tổ chức trò chơi dân gian, thể dục thể thao giúp học sinh phát triển toàn diện.

- Nhà trường xây dựng kế hoạch giáo dục học sinh có ý thức bảo quản CSVC trường học, giáo viên giảng dạy lòng ghép về ATGT, giáo dục pháp luật, tệ nạn xã hội, tai nạn trong mùa lũ và các dịch bệnh khác...

Chủ động vận động mọi nguồn lực từ các tổ chức cá nhân để giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn tiếp tục đến trường để thực hiện ước mơ của mình, xây dựng nhà trường thân thiện, học sinh tích cực. lớp học thân thiện sạch đẹp.

2. Mục tiêu riêng:

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác vận động XHX giáo dục giúp đỡ học sinh có hoàn cảnh khó khăn, xây dựng CSVC trường học, xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực, xây dựng trường, lớp sạch đẹp thân thiện, duy trì trường xanh – sạch – đẹp, lớp học thân thiện sạch đẹp.

Tập trung thực hiện các giải pháp về xây dựng CSVC, xây dựng môi trường sư phạm thân thiện, hoạt động các phong trào có hiệu quả, đảm bảo công tác duy trì sĩ số, nâng cao chất lượng giáo dục.

3. Các mặt hoạt động trong năm:

3.1. Học sinh:

a) *Huy động và duy trì sĩ số :*

- Huy động học sinh: Huy động 6 tuổi vào lớp Một 100%

Trong độ tuổi 100 %

Duy trì sĩ số: 99,5% trở lên.

b) *PC-GDTHĐĐT:*

- Duy trì đạt và vượt chuẩn PC.

3.2. Công tác phối hợp:

Phối hợp tốt trong mọi công tác bồi dưỡng học sinh tham gia các hoạt động đạt kết quả cao như: Phối hợp với TPT Đội thực hiện tốt công tác rèn luyện kỹ năng đội viên, làm tốt công tác vệ sinh môi trường, lớp học sạch đẹp. Phối hợp với GV dạy thể dục thực hiện tốt thể dục giữa giờ.....

3.3. Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực: Duy trì xây dựng Trường đạt Xuất sắc trong phong trào “ Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”

3.4. Duy trì trường Xanh- Sạch – Đẹp: Dựa vào nguồn lực sẵn có, vận động từ nguồn XHH để duy trì trường Xanh- Sạch – Đẹp, thư viện tiên tiến.

3.5. Duy trì trường chuẩn quốc gia: Duy trì tốt Trường chuẩn quốc gia mức độ 1. Phấn đấu xây dựng nhà trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 2 trong những năm tiếp theo.

IV. Các nhiệm vụ trọng tâm.

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác vận động XHX giáo dục, xây dựng CSVC trường học, xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực, xây dựng trường, lớp sạch đẹp thân thiện, duy trì trường xanh – sạch – đẹp, lớp học thân thiện sạch đẹp.

2. Tập trung thực hiện các giải pháp về xây dựng CSVC, xây dựng môi trường sư phạm thân thiện, hoạt động các phong trào có hiệu quả, đảm bảo công tác huy động và duy trì sĩ số học sinh đạt chuẩn PCGDTH.

3. Thực hiện tốt việc tu sửa CSVC ở các điểm trường kịp thời

V. Các nhiệm vụ cụ thể.

1. Xây dựng cơ sở vật chất trường học:

- Duy trì và bảo quản tốt cơ sở vật chất hiện có của hai điểm trường. Giáo dục học sinh bảo quản tốt bàn ghế, học học, tường nhà, giữ gìn sạch sẽ nhà vệ sinh, khuôn viên trường học.

- Kịp thời tu sửa những hư hỏng nhỏ ở các điểm trường.
- Xây dựng cảnh quan môi trường sư phạm sạch đẹp, thân thiện.
- Vận động XHH hỗ trợ BHYT cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn, trang bị thêm ghế nhựa cho học sinh ngồi dự chào cờ, dự lễ, xây dựng cơ sở vật chất trang trí phòng học, làm thêm góc thư viện
- Tham mưu với HT làm mới lại các bảng, biểu, khẩu hiệu, trang bị thêm tủ hồ sơ nhằm bảo quản tốt hồ sơ của học sinh và giáo viên.

2. Trồng và chăm sóc cây:

- Tăng cường trồng và chăm sóc cây xanh ở hai điểm trường, trồng vườn hoa, vườn thuốc nam, vườn thực vật, Lập sơ đồ phân công các lớp chăm sóc cây.
- Làm các bảng tên cây và thời gian trồng.

3. Thư viện - thiết bị:

a. Củng cố thư viện – thiết bị.

- Duy trì và phát huy hiệu quả thư viện tiên tiến, thư viện thân thiện, thư viện xanh, sắp xếp và trang trí lại phòng thư viện – thiết bị. GV tăng cường dạy tiết đọc thư viện, cho học sinh mượn sách, truyện. Giới thiệu truyện hay, sách mới cho học sinh tìm đọc.
- Hướng dẫn cán bộ thư viện – thiết bị làm kế hoạch, hồ sơ sổ sách, cập nhật số liệu giáo viên, học sinh mượn sách thiết bị, theo dõi cập nhật giáo viên và học sinh đọc sách.
- Trang bị thêm sách cho thư viện theo chương trình GDPT 2018. Phối hợp với TPT Đội vận động học sinh tặng sách cũ tạo tủ sách “Nguyễn Tất Thành”
- Cho học sinh nghèo mượn sách, đảm bảo 100% học sinh có đủ sách và đồ dung học tập.
- Thiết lập và quản lý thư viện thân thiện theo mô hình Room to Read (RtR)

b. Làm và sử dụng đồ dung dạy học:

- Giáo viên phải chủ động sử dụng thiết bị, đồ dùng dạy học sẵn có và làm đồ dung dạy học hỗ trợ tiết dạy hiệu quả.

4. Vệ sinh môi trường:

- Phân công các lớp làm vệ sinh đầu năm: Sân trường, phòng học (có sơ đồ phân công cụ thể)
- TPT Đội nhắc nhở đôn đốc các lớp làm tốt vệ sinh trước giờ vào học.
- Tổ chức cho GV, HS lao động làm đẹp sân trường. Thường xuyên nhắc nhở không vứt rác bừa bãi khi ăn quà bánh
- GVCN phân tổ trực nhật hàng ngày, nhắc HS phải dội nước sau khi đi vệ sinh.
- TPT Đội thành lập đội cờ đỏ trực và chấm điểm thi đua, cuối tuần có tổng kết báo cáo.
- Hướng dẫn học sinh biết cách phân loại rác.

5. Xây dựng tập thể - phong trào:

- Giáo viên và học sinh tích cực tham gia đầy đủ các phong trào do nhà trường, Phòng GD, Hội đồng đội tổ chức.
- Kết hợp với công Đoàn, chi Đoàn, Đội tổ chức các phong trào giao lưu nhằm rèn luyện tinh thần thể dục thể thao, phẩm chất đạo đức, trí thông minh, óc thẩm mỹ chào mừng các ngày lễ lớn trong năm.
- Thành lập đội bóng đá mini, đội bơi lội, cờ vua ..., nhằm rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại và chuẩn bị tham gia giải cấp huyện, cấp tỉnh.
- Tất cả giáo viên và học sinh tích cực tham gia tuần lễ xanh, tuần lễ học tập suốt đời, năm ATGT, thực hiện tốt đề án nâng cao chất lượng giáo dục tỉnh Đồng Tháp.

- Lập kế hoạch tổ chức các phong trào chào mừng các ngày lễ lớn trong năm như: Văn nghệ mừng Đảng mừng xuân, tổ chức bóng đá mini...
- Giáo dục học sinh theo chủ điểm, kiểm tra nền nếp học sinh
- Quan tâm học sinh nghèo, học sinh cận nghèo, học sinh có nguy cơ bỏ học để có giải pháp giúp đỡ.
- TPT Đội tăng cường công tác rèn luyện kỹ năng đội viên, phát thanh măng non, sinh hoạt sao nhi đồng, kiểm tra các chuyên hiệu.

6. Công tác phối hợp:

- Phối hợp với bộ phận phụ trách chuyên môn, công đoàn, chi đoàn thực hiện tốt các phong trào của nhà trường đã đề ra.

VI. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Tháng	Nội dung công việc	Người, bộ phận thực hiện	Người kiểm tra	Ghi chú
8/2023	Chủ đề: Cách mạng tháng tám <ul style="list-style-type: none"> - Phối hợp công tác tuyển sinh lớp 1. - Lập kế hoạch và tiến hành tu sửa - Tham mưu với HT mua sắm CSVC - Tổ chức cho học sinh lao động vệ sinh - Tổ chức họp Ban đại diện CMHS - Chuẩn bị công tác khai giảng - Đưa đồ dung về các lớp - Sắp xếp lại thư viện 	<ul style="list-style-type: none"> - P.HT - P.HT - P.HT - CB –GV - P.HT - P.HT - CBTB - CBTV 	HT	
9/2023	Chủ đề: Quốc khánh 2/9 <ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục đưa ĐDDH về các lớp. - Liên hệ thư viện mượn sách cho hs. - Kiểm tra công tác vệ sinh các lớp - Phát hành thẻ thư viện - Thiết lập và quản lý thư viện thân thiện. - Lên kế hoạch xây dựng tủ sách dung chung, giới thiệu sách mới. - Vận động học sinh mua thêm ghế - Cập nhật trang PC, danh sách học sinh nghèo. - Bổ sung góc trưng bày, ổn định nề nếp - Tập trống và đội nghi thức. - Tổ chức lễ khai giảng - Phối hợp kiểm tra nội bộ - Thành lập đội bóng đá mini chuẩn bị tham dự giải bóng đá các lớp trọng điểm tỉnh Đồng Tháp năm 2023. 	<ul style="list-style-type: none"> - CBTB - GV - GV - P.HT - CBTV - CBTV - GV - P.HT – GV - GVCN - TPT - CB – GV - NV - P.HT 	HT	
10/2023	Chủ đề: Bác Hồ gửi thư lần cuối cùng cho ngành giáo dục 15/10 <ul style="list-style-type: none"> - Giáo dục hs bảo quản CSVC và giữ vệ sinh môi trường, lớp học 	<ul style="list-style-type: none"> - GV 	HT	

	<ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục kiểm tra nề nếp các lớp. - Cập nhật sĩ số hs. - Kiểm tra thư viện – thiết bị. - Vận động hs bỏ học trở lại lớp - Thường xuyên kiểm tra việc hoạt động của thư viện thiết bị - Lập Kế hoạch tổ chức bóng đá mini, cờ vua cấp trường chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, tập luyện chuẩn bị cấp huyện. - Kiểm tra nhắc nhở việc sinh hoạt đội, sinh hoạt sao, phát thanh măng non. - Tiếp tục vận động tủ sách dung chung - Tiếp tục tập luyện đội bóng đá mini, bơi lội, cờ vua 	<ul style="list-style-type: none"> - P.HT - P.HT - P.HT - GV - P.HT - P.HT - P.HT - CBTV - TPT - P.HT – GV - P.HT - GVCN 		
11/2023	<p>Chủ đề: Kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tăng cường công tác giáo dục học sinh - Kiểm tra thường xuyên CSVC - Kiểm tra công tác thể dục giữa giờ - Lập kế hoạch luyện tập đội bóng đá mini và cờ vua - Nhắc nhở bổ sung sản phẩm đẹp vào góc trưng bày. - Giới thiệu sách, truyện hay cho hs - Làm đồ dung dạy học dự thi vòng trường. - Kiểm tra nề nếp lớp - Đón đoàn kiểm tra chuyên đề PGD 	<ul style="list-style-type: none"> - GV - P.HT - P.HT - P.HT - P.HT - CBTV - GV - P.HT - P.HT - GVCN 	HT	
12/2023	<p>Chủ đề: Ngày thành lập quân đội nhân dân Việt Nam</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục giáo dục học sinh theo chủ đề, giáo dục kỹ năng sống, giáo dục về pháp luật, giáo dục về ATGT. - Cập nhật danh sách học sinh nghèo toàn trường. - Tập luyện nghi thức đội chuẩn bị thi búp măng xanh - sinh hoạt sao nhi đồng - Lập kế hoạch chuẩn bị văn nghệ mừng Đảng mừng xuân - Tập luyện bóng đá. - Mời anh bộ đội nói chuyện truyền thống 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN - GV – P.HT - TPT - TPT - P.HT - GVTD - TPT 	HT	

	- Thăm gia đình có công cách mạng	- TPT – HS		
01/2024	<p>Chủ đề: Ngày học sinh sinh viên 09/01 và ngày thành lập Đảng 3/2</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục giáo dục học sinh bảo quản CSVC trường học, duy trì nề nếp lớp, giữ gìn sách vở sạch đẹp. - Nộp đồ dung dạy học dự thi - Tiếp tục vận động tủ sách dung chung - Kiểm tra nề nếp, CSVC - Lập kế hoạch văn nghệ gây quỹ - Kiểm tra hoạt động của thư viện, thiết bị - Chuẩn bị hồ sơ tham gia giải cấp huyện. - Kiểm tra hoạt động đội cờ đỏ, thể dục giữa giờ. - Bổ sung sản phẩm vào góc trưng bày 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN - P.HT - CBTV – TPT - P.HT - P.HT - P.HT - GV - P.HT - TPT - GVCN 	HT	
02/2024	<p>Chủ đề: Ngày thành lập Đảng 3/2</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục giáo dục học sinh duy trì tốt nề nếp, vệ sinh và bảo quản CSVC - Họp phụ huynh hs - Ổn định nề nếp lớp sau tết - Tiếp tục luyện tập đội bóng, cờ vua. - Kiểm tra hoạt động thư viện, thiết bị. - Tiếp tục vận động tủ sách. - Kiểm tra chấm điểm thư viện, đề nghị về PGD kiểm tra công nhận các danh hiệu thư viện. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN - GVCN - GVCN - GVTD - GV – P.HT - P.HT - CBTV – TP,T - P.HT – CBTV 	HT	
3/2024	<p>Chủ đề: Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, ngày thành lập Đoàn TNCSHCM 26/3</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục duy trì sĩ số hs, vệ sinh môi trường - Lao động trồng cây. - Nhắc hs thường xuyên đến thư viện đọc sách. - Nộp đồ dung sáng tạo dự thi về Phòng - Quán triệt hs về ý thức đạo đức, lễ phép với thầy cô cha mẹ, rèn luyện tốt kỹ năng sống. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN - GV – HS - GVCN - P.HT - GVCN 	HT	
4/2024	<p>Chủ đề: Ngày sinh của Lê Nin 22/4 Ngày giải phóng Miền nam 30/4</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục duy trì sĩ số hs, duy trì nề nếp, bảo quản CSVC 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN 	HT	

	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra nề nếp lớp - Lập kế hoạch tổ chức lễ tri ân trưởng thành, hội chợ chia sẻ đồ dùng đồ chơi. - Tăng cường công tác rèn luyện kỹ năng đội viên, sinh hoạt sao. - Tiếp tục vận động tủ sách dung chung. - Thu lại sách, thiết bị thư viện. - Ôn tập thi kỳ II - Kiểm tra thư viện, thiết bị - Hoàn thiện việc cập nhật sổ đăng bộ. 	<ul style="list-style-type: none"> - P.HT - TPT - TPT - CBTV - CBTV - GVCN - P.HT - P.HT - GVCN 		
5/2024	<p>Chủ đề: Ngày Quốc tế lao động 01/5, chiến thắng Điện Biên Phủ 7/5, Thành lập Đội 15/5, ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh 19/5</p> <ul style="list-style-type: none"> - Giáo dục học sinh theo chủ đề - Tiếp tục vận động tủ sách dung chung. - Kiểm tra CSVC - Chuẩn bị tổng kết năm học - Lập kế hoạch sinh hoạt hè - Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ. - Kiểm tra thư viện, thiết bị - Tổ chức tổng vệ sinh môi trường. - Bàn giao CSVC cho nhà trường. - Lên kế hoạch bảo quản CSVC trường học ở hai điểm trường. 	<ul style="list-style-type: none"> - GVCN - CBTV – TPT - CB,GV,NV - TPT - TPT - P.HT - CB,GV.NV - P.HT – GV - P.HT 	HT	
6/2024	<p>Chủ đề: Ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bàn giao CSVC cho bảo vệ - Theo dõi công tác quản lý học sinh trong hè của giáo viên. - Lập kế hoạch tu sửa trường học. - Tiến hành tu sửa CSVC chuẩn bị cho năm học mới. - Tham gia bồi dưỡng về chuyên môn. - Thực hiện tốt công tác sinh hoạt và quản lý học sinh trong hè. - Tiếp tục vận động tủ sách dùng chung có danh sách theo dõi và tuyên dương học sinh đóng góp. 	<ul style="list-style-type: none"> - P.HT - GV - P.HT - P.HT - GV - CBGV - TPT – CBTV 	HT	
7/2024	<p>Chủ đề: Ngày thương binh liệt sĩ 27/7</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục tu sửa CSVC Trường học. - Tham gia lớp bồi dưỡng chính trị hè. - Lên kế hoạch mua sắm trang thiết bị. - Thường xuyên theo dõi, bảo quản CSVC trường học. 	<ul style="list-style-type: none"> - P.HT - CBGV - P.HT - P.HT 	HT	

	<ul style="list-style-type: none"> - Theo dõi và tham dự các buổi sinh hoạt hè do Đội tổ chức- - Phối hợp giáo dục học sinh trong hè về pháp luật, tai nạn Giao thông, tai nạn trong mùa lũ, các bệnh truyền nhiễm... 	<ul style="list-style-type: none"> - CBGV - HS - TPT - GV 		
--	---	---	--	--

Trên đây là kế hoạch thực hiện nhiệm vụ về CSVC, TBDH, XHH và các phong trào trong nhà trường năm học 2023 - 2024. Căn cứ nội dung kế hoạch yêu cầu tổ trưởng tổ chuyên môn, giáo viên và các thành viên trong nhà trường xây dựng kế hoạch cá nhân thực hiện nhiệm vụ công tác được phân công năm học 2023 – 2024./.

Nơi nhận:

- CB, GV, NV (t/h);
- Lưu: VT, đc Trí.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Lâm Thành Trí